08.10.2012 II 22-1.40.22-22/12
Z-40.22-398  8. Oktober 2012
30. November 2016
Romold Ltd
4 Maxwell Square / Brucefield Industry Park
LIVINGSTON, WEST LOTHIAN EH54 9BL
GROSSBRITANNIEN
Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE-LLD)

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Handelsname
Typenbezeichnung
nach DIN EN ISO
1872-12
Abnahmeprüf-
zeugnis nach
DIN EN 10204
Formmasse
Schmelzindex,
Dichte
Besondere
Bestimmungen,
Abschnitt 2.2
Aufzeichnung oder
Bescheinigung
3.1.B nach
DIN EN 10204
jede Lieferung
Formstoff Schmelzindex,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul
Abschnitt 1.2
dieser Anlage
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf, nach
Chargen-
wechsel
Stellebenen Handelsname,
Geometrie,
Material
Hinterlegung
beim DIBt
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
DIN EN 10204
jede
Lieferung
1  DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen; Deutsche Fassung
EN 10204:2004
2  DIN EN ISO 1872-1:1999:10 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 1872-1:1993); Deutsche Fassung EN ISO 1872-1:
1999
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.22-398 vom 8. Oktober 2012
 Z67809.12 1.40.22-22/12
Auffangvorrichtungen aus Polyethylen (PE-LLD) Anlage 3, Seite 2
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
 Für die rotationsgeformten Bauteile aus der Formmassen nach Kapitel I, Abschnitt 2.2.1
gelten die Anforderungen nach Tabelle 2.
 Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe
Eigenschaft, Einheit Prüfgrundlage Überwachungswert
Schmelzindex in g/(10 min) DIN EN ISO 11333
MFR 190/5
max. MFR =
MFR 190/5(a) + 0,2
Streckspannung in N/mm² ≥ 19,0
Streckdehnung in %
DIN EN ISO 524-1 und -24
(bei 50 mm/min
Abzugsgeschw.) ≥  8,0
biege-Kriechmodul in N/mm² ISO 178
(bei 1,3 mm/min
Abzugsgeschw.)
≥ 645
 Index a = gemessener Wert vor der Verarbeitung (Formmasse)
3  DIN EN ISO 1133:2005:09 Kunststoffe – Bestimmung der Schmelze-Massefließrate (MFR) und der Schmelze-
Volumenfließrate (MVR) von Thermoplasten (ISO 1133:1997); Deutsche Fassung
EN ISO 1133:1999
4  DIN EN ISO 527-1:199604 Kunststoffe – Bestimmung der Zugeigenschaften – Teil 1: Allgemeine Grundsätze
(ISO 527-1:1993 einschl. Korr. 1:1994); Deutsche Fassung EN ISO 527-1:1996;